Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского  поселения «Село Макарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Макарово

  «14» ноября 2024 года                                                                                      № 63

О проведении месячника пожарной
 безопасности на территории сельского
поселения «Село Макарово»

              В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 15.12.2023 г. № 1178, и на основании ст. 14,15, Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провестина территории сельского поселения «Село Макарово» месячник
 пожарной безопасности в период с 15 ноября по 15 декабря 2024 года.
2. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Макарово»(прилагается).
            3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
 сельского  поселения                                                                       Л.В. Ефремова

                                                                                        Приложение к постановлению
                                                                                         Главы администрации
 СП «Село Макарово»
                                                                                         от 14 ноября 2024 г  № 63

ПЛАН
      проведения месячника пожарной безопасности на территории
[bookmark: _GoBack]     сельского поселения «Село Макарово» с 15.11.2024 г. по 15.12.2024 г.

   1.Провести  собрание с населением по укреплению пожарной  безопасности  в сельской местности.
   2. Провести рейды с подворными обходами граждан по населенным пунктам с неблагополучной пожарной обстановкой и инструктажи населения мерам пожарной безопасности. С привлечением участковых уполномоченных районного отдела внутренних дел,  органов соц. защиты. Особое внимание уделять лицам, входящим в группу риска возникновения пожара. Ход рейда направить на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе  и предупреждением  гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимости пожарной безопасности  в отопительный сезон с принятием мер по результатам рейда.
   З. Совместно с участковым провести  рейд  по чердачным и подвальным помещениям, а так  же  бесхозным  строениям с целью выявления  мест проживания лиц  без определенного места жительства.
    4. Провести  профилактическую  работу на объектах общественного  назначения и в жилых домах, имеющих систему отопления на твердом топливе. В ходе проведения мероприятий по контролю распространить среди сельского населения памятки о мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления и первичных мерах пожарной безопасности с привлечением личного состава ПЧ-25, участковых уполномоченных района отдела внутренних дел, инспекции государственного пожарного надзора.
    5. Организовать проведение профилактических мероприятий по подготовки жилого фонда к эксплуатации в зимних условиях, обратив   особое внимание на обучение мерам пожарной безопасности, состояние печного отопления и безопасности эксплуатации газовых установок жилых домов, совместно с организацией имеющей лицензии.
    6.  Провести мероприятия по созданию в населенных пунктах из числа местных жителей добровольные пожарные формирования (ДПФ), организовать взаимодействие с сотрудниками пожарной охраны с целью обучения  членов ДПФ.
   7. Итоги  проведения месячника  рассмотреть на заседании комиссии по  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  при администрации сельского поселения.